
 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 53 del 23/07/2025  1 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2025 
N. 53  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE PROCEDURE 

SELETTIVE DI ACCESSO AGLI IMPIEGHI PRESSO IL COMUNE DI FOGLIANO 
REDIPUGLIA - MODIFICA 

 
 

 L'anno 2025, il giorno 23 del mese di Luglio alle ore 18:15 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
dott.ssa Pisano Cristiana Sindaco Presente 
Dreossi Daniele Vice Sindaco Presente 
Benella Enrico Assessore Assente 
Tosoratti Rosanna Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Rossi Dott.ssa Monica. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Pisano dott.ssa Cristiana 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 53 del 23/07/2025  2 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE 
PROCEDURE SELETTIVE DI ACCESSO AGLI IMPIEGHI PRESSO IL COMUNE DI 
FOGLIANO REDIPUGLIA - MODIFICA 

 
 

 
RELAZIONE 

 
PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 23.03.2022 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi 
presso il Comune di Fogliano Redipuglia; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 11/09/2024 è stata apportata 
una modifica al Regolamento succitato; 
 
RILEVATO che appare opportuno intervenire per apportare alcune modifiche e integrazioni per 
rendere il richiamato Regolamento maggiormente rispondente alle esigenze di efficacia ed 
efficienza delle procedure selettive; 
 
CONSIDERATO l’efficienza della procedura di mobilità può essere perseguita anche attraverso 
una abbreviazione dei termini di pubblicazione del relativo avviso;  
 
RITENUTO pertanto di provvedere a modificare l’art. 31 del predetto Regolamento, prevedendo la 
pubblicazione dell’avviso di mobilità “per almeno 15 giorni”, anziché “per almeno 30 giorni”;  
 
VISTO che il testo dell’art. 31, così come modificato dalla presente delibera, risulta essere il 
seguente:  
“1. La selezione è indetta dal Segretario Generale con apposita determinazione ed ha avvio con la 
pubblicazione, a cura del Servizio che gestisce la funzione “personale”, dell'avviso pubblico, per 
almeno 15 giorni, sul sito istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio”. 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e. ii.; 
- il D.Lgs. N°165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 comma 1, del D.Lgs. 
N°267/2000 e ss.mm.ii., il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla 
sua regolarità tecnica nonché l’attestazione di non rilevanza contabile a cura del responsabile del 
servizio Bilancio; 
 

SI PROPONE 
 

1. Di APPROVARE le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo intendendole 
qui integralmente trasposte; 

 
2. Di PROVVEDERE a modificare l’art. 31 del predetto Regolamento, prevedendo la 

pubblicazione dell’avviso di mobilità “per almeno 15 giorni”, anziché “per almeno 30 
giorni”;  
 

3. Di PRENDERE ATTO che il testo dell’art. 31, così come modificato dalla presente delibera, 
risulta essere il seguente:  

“1. La selezione è indetta dal Segretario Generale con apposita determinazione ed ha avvio con la 
pubblicazione, a cura del Servizio che gestisce la funzione “personale”, dell'avviso pubblico, per 
almeno 15 giorni, sul sito istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio”. 
 



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 53 del 23/07/2025  3 

4. DI STABILIRE che:  
- le integrazioni come sopra disposte siano tempestivamente introdotte nel Regolamento 
comunale interessato a cura del Servizio proponente;  
- il testo, come sopra aggiornato, dello stesso atto sia reso pubblico tramite il suo 
inserimento sul sito web istituzionale del Comune, nella sezione appositamente dedicata ai 
Regolamenti; 

 
5. DI DICHIARARE, infine, con separata e parimenti unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 
267/2000 e ss.mm. e ii., stante l’urgenza di avviare una procedura di mobilità in entrata.  

 
 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il parere richiesto ed espresso favorevolmente da parte del soggetto di cui all'art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
VISTO lo statuto comunale 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
 

D E L I B E R A  
 
Di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.  
 
 
Con successiva e separata votazione favorevole, ad unanimità di voti, l'atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, art. 1, comma 19, cosi come 
modificato dall'art.17 comma 12 L.R. 17/2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 53 del 23/07/2025  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato 
espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da 
DOTT.SSA MONICA ROSSI in data 23 luglio    2025. 
 
 
 

 
    



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 53 del 23/07/2025  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Pisano dott.ssa Cristiana   Rossi Dott.ssa Monica 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 28/07/2025 
al 11/08/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Fogliano Redipuglia, lì 28/07/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott.ssa Monica Rossi 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/07/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 23/07/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Dott.ssa Monica Rossi 

 
 

 
  



 Atto n. 53 del 23/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI MONICA
CODICE FISCALE: RSSMNC86L71L483N
DATA FIRMA: 24/07/2025 11:45:53
IMPRONTA: 3F63659E93D679F3E85597D3B7DF96500983A0651991FBEA48E3E4000619D876
          0983A0651991FBEA48E3E4000619D8763B7686EBD38B46ED12D1506688ED7178
          3B7686EBD38B46ED12D1506688ED7178AC82FAF2B8EA51D679801DC8C6531809
          AC82FAF2B8EA51D679801DC8C65318094C4CCE6EC3F77547F1D0AFA844FE2301

NOME: PISANO CRISTIANA
CODICE FISCALE: PSNCST59D65F356Y
DATA FIRMA: 24/07/2025 11:48:37
IMPRONTA: 37F2E2EFDFA01F61720EF624C4D82D86B65D5A81B997151721853AE9D4607E1C
          B65D5A81B997151721853AE9D4607E1C13E6A9D1535B8FD260DDDF2190860C76
          13E6A9D1535B8FD260DDDF2190860C76EB2EC31CC854330DBA8B18E321368F69
          EB2EC31CC854330DBA8B18E321368F69522C0299AC73E8B515E4DC9C704F0E8C


